
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021102800057

57

Nº 204, quinta-feira, 28 de outubro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

CAMPUS FORTALEZA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2021 - UASG 158313

Nº Processo: 23486001628202155. Objeto: Aquisição de materiais de
investimento e consumo de diversos setores do IFCE campus Caucaia (nutrição,
almoxarifado, infraestrutura, tecnologia da informação, departamento de ensino e
biblioteca), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus
anexos.. Total de Itens Licitados: 22. Edital: 28/10/2021 das 08h00 às 12h00 e das 13h00
às 17h00. Endereço: Rua Francisco da Rocha Martins, S/n, Cep 61.609-090, Pabussu -
Caucaia/CE ou https://www.gov.br/compras/edital/158313-5-00032-2021. Entrega das
Propostas: a partir de 28/10/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 11/11/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Em
caso de dúvidas, a especificação do item que prevalecerá, será a que consta no Termo de
Referência - ANEXO I do Edital:.

FRANCISCO DEIBTT GUEDES RICARDO
Pregoeiro

(SIASGnet - 27/10/2021) 158313-26405-2021NE111111

CAMPUS IGUATU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021 - UASG 158320

Nº Processo: 23265001177202070. Objeto: Aquisição de GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS (ARROZ, FEIJÃO, AÇÚCAR, ETC.), conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas no termo de referência.. Total de Itens Licitados: 79. Edital:
28/10/2021 das 08h00 às 11h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rod. Iguatu Varzea
Alegre - Vila Cajazeiras, Km05, Vila Cajazeiras - Iguatu/CE ou
https://www.gov.br/compras/edital/158320-5-00003-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 28/10/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 11/11/2021
às 08h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

CRISTINA ERCILIA DE ARAUJO
Pregoeira

(SIASGnet - 27/10/2021) 158320-26405-2021NE000001

CAMPUS MARACANAÚ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 9/2021 - UASG 158319 - IFCE/CAMPUS MARACAN

Número do Contrato: 6/2017.
Nº Processo: 23259.031436/2017-71.
Pregão. Nº 2/2017. Contratante: CAMPUS MARACANAU/IFCE. Contratado:
15.150.504/0001-65 - LDS SERVICOS DE LIMPEZA LTDA. Objeto: O presente termo aditivo
tem como objeto a prorrogação da vigência, por mais 90 (noventa) dias, do contrato
06/2017, e está vinculado ao processo nº 23259.007860.2017-02.. Vigência: 01/08/2021 a
30/10/2021. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 97.095,24. Data de Assinatura:
22/06/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 22/06/2021).

CAMPUS SOBRAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2021 - UASG 158317 - IFCE/CAMPUS SOBRAL

Número do Contrato: 19/2019.
Nº Processo: 23257.002074/2019-92.
Pregão. Nº 3/2019. Contratante: CAMPUS SOBRAL/IFCE. Contratado: 12.039.966/0001-11 -
LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS EIRELI. Objeto: Prorrogar o prazo da vigência

do contrato nº 19/2019, por 12 (doze) meses, contemplando-se, nesta ocasião, o período
de 02/12/2021 a 02/12/2022, nos termos do art. 57, ii , da lei n.º 8.666, de 1993..
Vigência: 02/12/2021 a 02/12/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 145.060,08.
Data de Assinatura: 27/10/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 27/10/2021).

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
COORDENADORIA DE AQUISIÇÕES E CONTRATAÇÕES

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ESPÉCIE: O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará -IFCE Campus
Sobral, através de sua Pregoeira, torna público, o Extrato da Ata de Registro de Preços do
Pregão Eletrônico SRP nº 02/2021, declarando vencedora a empresa: EDUARDO PAZ
BARRETO FILHO, CNPJ: 23.536.758/0001-44 (Grupo 1, itens 18 e 19. Valor Total R$
134.853,4200), cuja ata foi assinada em 27/10/2021. Vigência de 12 (doze) meses, contada
a partir da assinatura.

CAMPUS BOA VIAGEM

EXTRATO DE CONTRATO Nº 10/2021 - UASG 158968 - IF DO CEARA

Nº Processo: 23822.000016/2021-87.
Pregão Nº 3/2021. Contratante: CAMPUS BOA VIAGEM/IFCE.
Contratado: 09.377.459/0008-50 - KAIROS SEGURANCA LTDA. Objeto:
Contratação de serviços continuados de vigilância desarmada com dedicação
exclusiva de mão de obra e fornecimento de materiais, equipamentos e
insumos, com disponibilização de mão de obra em regime de dedicação
exclusiva.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 27/10/2021 a
27/10/2022. Valor Total: R$ 425.286,96. Data de Assinatura: 26/10/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 27/10/2021).

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

COORDENADORIA DE CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2021 - UASG 158133

Nº Processo: 23255005032202148. Objeto: Aquisição de materiais e
equipamentos para prevenir e evitar a propagação do novo CORONAVÍRUS (COVID-19)..
Total de Itens Licitados: 5. Edital: 28/10/2021 das 08h00 às 17h59. Endereço: Av. Jorge
Dumar, 1703, Jardim América - Fortaleza/CE ou
https://www.gov.br/compras/edital/158133-5-00012-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 28/10/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 05/11/2021
às 09h00 no site www.gov.br/compras.

TEREZA CRISTINA FELIX DOS SANTOS
Coordenadora de Aquisições

(SIASGnet - 26/10/2021) 158133-26405-2021NE800000

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO ESPÍRITO SANTO

AVISO DE PENALIDADE

Contrato nº 12/2020
nº Processo: 23148001095202076
Penalidade aplicada: a) Suspensao temporaria de participar em licitação e impedimento de
contratar com a administracao pelo prazo de 02 anos, conforme inciso III, art. 87 da lei
8666/93, clausula decima primeira - sancoes administrativas do contrato 12/2020 e item 18
do termo de referencia do RDC 01/2020. b) Multa no valor de R$ 27.777,30 (vinte e sete
mil, setecentos e setenta e sete reais e trinta centavos) correspondente a 2% do valor
residual do contrato.

JADIR JOSE PELA
Reitor

CAMPUS ALEGRE
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2021 - UASG 158425

Tipo Menor Preço Por Item
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor
familiar rural, para atendimento das demandas do Campus de Alegre do Ifes, conforme
descrições constantes do Projeto Básico.
Período para apresentação de documentos: 28/10/2021 a 16/11/2021.
Abertura: 17/11/2021, às 09h, na sala da Coordenadoria de Licitações e Compras.
Informações: Ifes/Campus Alegre, Rodovia BR 482 Cachoeiro/Alegre, Km 72, Distrito de
Rive, Alegre-ES, de segunda à sexta-feira, de 08h às 16h. Tel: (28) 3564-1815 / 1847; e-
mail: compras.alegre@ifes.edu.br. O edital e seus anexos estarão disponíveis nos sítios:
https://www.gov.br/compras/pt-br e https://alegre.ifes.edu.br

CRISTIANO DUTRA
Coordenador de Licitações e Compras

CAMPUS GUARAPARI
EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2021

Espécie: Contrato de Prestação de Serviços Lei 8.745/93 e legislação complementar:
CONTRATANTE: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo -
Campus Guarapari; CONTRATADA: DANIEL MOGNATO VANELI; OBJETO: Prestação de
Serviços de Professor Substituto; PRAZO: 03/11/2021 a 02/02/2022; VALOR: A contratante
pagará a contratada mensalmente a importância equivalente à remuneração de Professor
do Quadro Permanente, Classe DI, Nível 1, reajustável na proporção dos reajustes de
vencimentos dos servidores da contratante; DATA DE ASSINATURA: 27/10/2021; GIBSON
DALL'ORTO MUNIZ DA SILVA pelo contratante e DANIEL MOGNATO VANELI pela
contratada.

CAMPUS VENDA NOVA DO IMIGRANTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021 - UASG 158429

Nº Processo: 23186001973202175. Objeto: Aquisição de microplanta para
produção de cerveja junto ao laboratório de fermentação (em fase de implantação) do Ifes
campus Venda Nova do Imigrante.. Total de Itens Licitados: 7. Edital: 28/10/2021 das
08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua Elizabete Minete Perim,s/n, São
Rafael - Venda Nova do Imigrante/ES ou https://www.gov.br/compras/edital/158429-5-
00001-2021. Entrega das Propostas: a partir de 28/10/2021 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 11/11/2021 às 09h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

MAIRA MACIEL MATTOS DE OLIVEIRA
Diretora-geral Substituta

(SIASGnet - 27/10/2021) 158429-26406-2021NE800000
CAMPUS LINHARES

EXTRATO DE CONTRATO Nº 6/2021 - UASG 158420 - IFES/CAMPUS LINHARE

Nº Processo: 23155.000599/2020-23.
Pregão Nº 7/2020. Contratante: INST.FED. ESPIRITO SANTO/CAMPUS LINHARES.
Contratado: 06.698.091/0005-90 - AUTOPEL AUTOMACAO COMERCIAL E INFORMATICA
LTDA.. Objeto: Contratação de serviços continuados de outsourcing para operação de
almoxarifado virtual, sob demanda, visando ao suprimento de materiais de consumo, via
sistema web disponibilizado pela contratada..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 20/10/2021 a 19/04/2024. Valor
Total: R$ 52.711,88. Data de Assinatura: 20/10/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 27/10/2021).
CAMPUS NOVA VENÉCIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021 - UASG 158422

Nº Processo: 231591920202143. Objeto: Registro de preços para aquisição
futura de equipamentos eletrônicos digitais que possibilitem a transmissão online das
atividades realizadas presencialmente, para atender às necessidades do Diretoria de Ensino
do Ifes Campus Nova Venécia e demais órgão participantes, conforme especificações,
condições, quantidades e exigências estabelecidas no processo eletrônico
23159.001920/2021-43.. Total de Itens Licitados: 2. Edital: 28/10/2021 das 08h00 às 11h00
e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rod.miguel Curry Carneiro, 799 - Bairro Santa Luzia, -
Nova Venécia/ES ou https://www.gov.br/compras/edital/158422-5-00003-2021. Entrega
das Propostas: a partir de 28/10/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 11/11/2021 às 09h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ANDERSON ROZENO BOZZETTI BATISTA
Diretor Geral

(SIASGnet - 27/10/2021) 158422-26406-2021NE800024

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Deibit
Destacar


		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-10-28T08:24:38-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




